令和２年２月２７日

兵庫県行政書士会

会員各位

兵庫県行政書士会

【会員宛て】新型コロナウイルス感染症拡大時における研修等の開催について

平素は、本会会務運営にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

既にご承知のとおり、新型コロナウイルスによる感染症が全国的に拡大しています。

現時点では兵庫県内において患者発生の報告はありませんが、今後、研修やセミナー

等の一部を中止もしくは延期させていただくことがございますので、何卒ご理解いただ

けますようにお願いいたします。

なお、今後の研修やセミナー等の中止または延期に関する情報は本会ホームページに

おいて随時ご案内いたします。都度、ご確認の程、お願いいたします。

今後の研修等に参加予定の皆さまにおかれましては、感染症の予防について、咳エチ

ケットや手洗い等の感染対策をおとりいただくようお願いいたします。

また、当日の受付におきまして、アルコール消毒液等を設置し、運営スタッフは咳エ

チケットの対応を行うなど感染拡大防止に努めますが、会員の皆さまへのマスク配布等

の予定はありませんので、各自においてマスクの着用、手指消毒、うがいなど感染に対

する予防を可能な限りお願いいたします。

当日は、体調のすぐれない場合は無理をせず、自宅療養など引き続き体調管理に努め

てください。

各支部におかれましても、研修やセミナー等の開催及び中止等について適宜ご対応い

ただき、感染拡大防止の取り組みをお願いいたします。

【新型コロナウイルス感染症について（厚生労働省）】

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html

【新型コロナウイルスの対応について（兵庫県）】

https://web.pref.hyogo.lg.jp/kk03/200129.html